
 

 
 
Folketi gets Su dhedsudvalg har de   . april   stillet følge de spørgs ål  r. 

  Al . del  til Su dheds i istere , so  her ed  esvares. Spørgs ålet er stillet 
efter ø ske fra Morthe  Dahli   V . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  oplyse, o  der er sket  ogle æ dri ger på  i istere s ressort i rela‐
tio  til SUU al . del spørgs ål   side   esvarelse  de   .  ove er   i så fald 
hvilke?” 
 
Svar: 
Side   .  ove er   ved  esvarelse  af SUU al . del spørgs ål   har 
Su dheds i isteriet ge e ført følge de perso ale æssige og orga isatoriske æ ‐
dri ger: 
 
Su dheds i isteriet har afgivet ældreo rådet til So ial‐ og Ældre i isteriet jf. Ko ‐
gelig resolutio  af  . ja uar  . Ressortdeli ge  i de ar, at departe e tet har 
overført de  edar ejdere, der ar ejdede  ed ældreo rådet sa t tilhøre de over‐
head edar ejdere til So ial‐ og Ældre i isteriet. Det drejer sig o     edar ejdere 
 ko tor hef,    hefko sule ter,   spe ialko sule ter,   fuld ætige,   stude ter og 
 praktika t .  

 
E dvidere er der foretaget  ede ståe de perso ale æssige og orga isatoriske æ ‐
dri ger, der  l.a. skal ses i lyset af situatio e   ed COVID‐  og øvrige politiske prio‐
riteri ger: 
 
Presse‐ og ko u ikatio : Op or eret  ed i alt    edar ejdere fordelt på: 

  So ial Media ko u ikatio s edar ejder  
  visuel desig er  
  AC‐fuld ægtig  
  spe ialko sule t  
  stude t  

 
Ko er  HR: Op or eret  ed i alt    edar ejdere fordelt på: 

  AC‐fuld ægtige    idlertidig  
 
Su dhedsøko o i og A alyse: Op or eret  ed i alt    edar ejdere fordelt på: 

  AC‐ edar ejdere  
  stude t  idlertidig  

 
Ko er øko o i: Op or eret  ed i alt    edar ejder fordelt på: 

  Spe ialko sule t 
 
Sygehuspolitik: Op or eret  ed i alt    edar ejder fordelt på: 
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Side 2 

  stude t  idlertidig  
 
Su dhedsjura: Op or eret  ed i alt    edar ejder fordelt på: 

  fuld ægtig 
 
Fore yggelse og Psykiatri: Op or eret  ed i alt    edar ejder fordelt på: 

  stude t  
 
Borger ær Su dhed: Op or eret  ed i alt    edar ejder fordelt på: 

  stude t  
 
Su dhedsdata og Perso lig Medi i : Op or eret  ed i alt    edar ejdere fordelt 
på: 

  AC‐fuld ægtige  
  fuld ægtige og ko sule ter  
  CSISO  Chief I for atio  Se urity Offi er  
  DPA  Data Prote tio  Authority  

 
Læge idler og i ter atio ale forhold: Op or eret  ed i alt    edar ejdere fordelt 
på: 

  AC‐fuld ægtig   
  AC‐ edar ejder  idlertidig   

 
Udvikli g, Evalueri g og Læri g: Op or eret  ed i alt    edar ejdere fordelt på: 

  AC‐fuld ægtig  
  spe ialko sule t   

 
Derudover er der eta leret følge de e heder, der i deholder  ye op or eri ger:  
 

 Der er  levet oprettet et akti dsigtssekretariat, der orga isatorisk hører til i 
Ko tor for Jura og Lovkalitet  ed    edar ejdere, der  eha dli ger akti d‐
sigtsa od i ger, heru der afgræ s i g af akti dsigter, juridisk ge e ‐
ga g af sager e og udfærdigelse af afgørelser, sa t  eha dli g af klagesa‐
ger.  
 

 E dvidere  lev der de   .  aj   oprettet e  e hed til  esvarelse og 
hå dteri g af de  a ge he ve delser Su dheds i isteriet får fra  orger e. 
E hede  ledes af e   hefko sule t  ed perso aleledelse og  estår derud‐
over af tre fuld ægtige og otte stude ter edhjælpere.  

 
 Der er oprettet e  ekstra stilli g so  ko tor hef i Ce ter for Fore yggelse 

og Psykiatri. Det skyldes, at der er sket e  o prioriteri g af ledelsesressour‐
er i for i delse  ed de  ekstraordi ære forskyd i g og tilførsel af opgaver 
so  følge af pa de ie . Det  ødve diggør, at der tilføres ledelsesressour‐
er til dels at sikre de   asale drift, dels at løfte  e trale regeri gsprioriteter, 
so  ikke har ku e gives de  ø skede fre drift i de  aktuelle situatio . 
Spe ifikt er der  ehov for at udvikle ker eprioritete  ulighed i su dhed, ud‐
vikli g af ko krete løs i ger på su dhedstjek  v. og i ple e teri g af 
ha dlepla e   od  ør  og u ges ryg i g. 

 
 I for i delse  ed de  politiske afaftale o  e  Life S ie e Strategi af  . 

aj, er der sket e  o klassifi eri g fra  hefko sule t til ko tor hef i ko tor 
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for Perso lig Medi i , hvilket skyldes at e hede s a svarso råde udvides 
ed syv  ye i dsatser ift. at levere på a itio e  o   edre  rug af su d‐

hedsdata sa t at ko toret er  levet tilført opgave   ed at være sekretariat 
for Su dheds i isteriets sa ar ejde  ed Gra sk i gsko issio e . Der 
er derudover sket e  op or eri g  ed    edar ejdere til ar ejdet  ed Life 
S ie e Strategie . 

 
Der er også sket følge de o orga iseri ger, der ikke i de ærer e  æ dri g i a tallet 
af  edar ejdere: 
 

 Su dheds i isteriet har i for i delse  ed oprettelse  af Epide iko issi‐
o e  pr.  .  arts   oprettet et sekretariat, so  skal  istå Epide iko ‐
issio e  i de s ar ejde. Sekretariatet står heru der for de  praktiske for‐
eredelse, ge e førelse og opfølg i g på ko issio e s  øder, heru ‐

der udfærdigelse og sa li g af dagsorde  og  øde ateriale. Sekretariats‐
etje i ge  varetages af  edar ejdere i ko toret for Evalueri g og Læri g.  

 
 Su dheds i isteriet har i for i delse  ed oprettelse  af Gra sk i gsko is‐

sio  o   i k pr.  . april   oprettet et sekretariat, so  skal  istå ko ‐
issio e  i de s ar ejde. Sekretariatet står heru der for ko takte  til ko ‐
issio e , heru der leveri g af  ateriale og varetagelse af koordi eri ge  
ed styrelser og øvrige  i isterier.  

 
 I foråret   i dførte departe e tet a ve delse  af tea ledere  ed fag‐

lig ledelse so  e  fu ktio . Der er pt.    edar ejdere, der er ud æv t so  
tea leder. Der er tale o  varetagelse af e  fu ktio  i e  eksistere de stil‐
li g og således ikke tale o  o klassifi eri ger. E  tea leder vil  or alt 
have et fagligt a svar for et  egræ set o råde.  

 
Udgifter for u det  ed ove ståe de afholdes i de  for Su dheds i isteriets eksi‐
stere de øko o iske ra e sa t e  yderligere  evilli gstilførelse på  ,   io. kr. 
årligt i   og  , so  dækker e  ge erel styrkelse af departe e tet so  følge af 
COVID‐  og til pukkelafvikli g. Midler e for   fre går af forslaget til fi a slov 
for  ,  e s  idler e i   overføres via aktstykke.  
 
E dvidere  e ærkes, at der lø e de i Su dheds i isteriets departe e t foretages 
perso ale æssige udskift i ger, a sættelse af  arselsvikariater og rokeri ger  el‐
le  de e kelte ko torer so  led i departe e tets al i delige virkso hed.  
Hertil ko er, at der lø e de tages  estik af  ovid‐  situatio e , so  afhæ gig af 
udvikli ge  i s itte  v., vil ku e  edføre  ehov for yderligere a sættelser i depar‐
te e tet. 
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